— 1 —

 山 东 省 教 育 厅

鲁教研字〔2019〕2 号

山东省教育厅

关于表扬山东省优秀研究生指导教师的通知

各研究生培养单位：

为深入贯彻落实教育部《关于全面落实研究生导师立德树人

职责的意见》、省委省政府《关于全面深化新时代全省教师队伍

建设改革的实施意见》，激励广大研究生指导教师爱岗敬业、甘

于奉献，做研究生成长成才的指导者和引路人，经研究决定，对

山东大学王新春等 296名优秀研究生指导教师予以表扬。

各单位要以此为契机，总结、宣传和学习优秀研究生指导教

师先进事迹，全面落实研究生导师立德树人职责，努力造就一支

 — 6 —

序号 导师姓名 推荐单位 序号 导师姓名 推荐单位

151 纪洪芳 山东理工大学 176 刘钦泽 齐鲁工业大学

152 宋井玲 山东理工大学 177 王兆江 齐鲁工业大学

153 李丽君 山东理工大学 178 严志国 齐鲁工业大学

154 曲金玉 山东理工大学 179 张彦 山东农业大学

155 郭宗和 山东理工大学 180 朱鲁生 山东农业大学

156 刘伟 山东理工大学 181 成子强 山东农业大学

157 张耀明 山东理工大学 182 胡继连 山东农业大学

158 周长城 山东理工大学 183 陈盛伟 山东农业大学

159 杨晓春 山东理工大学 184 王金星 山东农业大学

160 孙秀梅 山东理工大学 185 史庆华 山东农业大学

161 张鑫 山东建筑大学 186 李向东 山东农业大学

162 仝晖 山东建筑大学 187 杨越超 山东农业大学

163 崔艳秋 山东建筑大学 188 殷焕顺 山东农业大学

164 薛娟 山东建筑大学 189 路则光 山东农业大学

165 张瑞军 山东建筑大学 190 刘峰 山东农业大学

166 陈有川 山东建筑大学 191 张承明 山东农业大学

167 景财年 山东建筑大学 192 王进平 青岛农业大学

168 张浩 山东建筑大学 193 尚书旗 青岛农业大学

169 李成栋 山东建筑大学 194 孙庆杰 青岛农业大学

170 王洪波 山东建筑大学 195 闵令江 青岛农业大学

171 于复生 山东建筑大学 196 杨建明 青岛农业大学

172 李天铎 齐鲁工业大学 197 李保华 青岛农业大学

173 段洪东 齐鲁工业大学 198 董春海 青岛农业大学

174 刘玉 齐鲁工业大学 199 孙娟 青岛农业大学

175 崔月芝 齐鲁工业大学 200 李超 青岛农业大学

松鼠
高亮

- 5 -

序号 导师姓名 推荐单位 序号 导师姓名 推荐单位

101 李绍纯 青岛理工大学 126 马 宾
齐鲁工业大学

（山东省科学院）

102 林天然 青岛理工大学 127 任慢慢
齐鲁工业大学

（山东省科学院）

103 刘俊伟 青岛理工大学 128 史岩彬
齐鲁工业大学

（山东省科学院）

104 潘福全 青岛理工大学 129 王存芳
齐鲁工业大学

（山东省科学院）

105 王 燕 青岛理工大学 130 蔡红珍 山东理工大学

106 王优强 青岛理工大学 131 程 祥 山东理工大学

107 赵 琳 青岛理工大学 132 方晓英 山东理工大学

108 赵 辉 青岛理工大学 133 郭衍银 山东理工大学

109 陈宝明 山东建筑大学 134 郭业民 山东理工大学

110 陈清奎 山东建筑大学 135 何 芳 山东理工大学

111 李秀领 山东建筑大学 136 李 蛟 山东理工大学

112 刘兆德 山东建筑大学 137 李长玲 山东理工大学

113 鲁 敏 山东建筑大学 138 李忠芳 山东理工大学

114 孟 飞 山东建筑大学 139 刘 会 山东理工大学

115 任瑞波 山东建筑大学 140 卢 杰 山东理工大学

116 王永磊 山东建筑大学 141 史立伟 山东理工大学

117 席 丰 山东建筑大学 142 谭 迪 山东理工大学

118 张 鹏 山东建筑大学 143 张 军 山东理工大学

119 张志军 山东建筑大学 144 艾希珍 山东农业大学

120 赵继龙 山东建筑大学 145 曹帮华 山东农业大学

121 崔云前
齐鲁工业大学

（山东省科学院）
146 曾范昌 山东农业大学

122 董祥军
齐鲁工业大学

（山东省科学院）
147 陈国申 山东农业大学

123 盖利刚
齐鲁工业大学

（山东省科学院）
148 李大鹏 山东农业大学

124 郭吉涛
齐鲁工业大学

（山东省科学院）
149 李福昌 山东农业大学

125 刘木森
齐鲁工业大学

（山东省科学院）
150 刘友田 山东农业大学

HIAPAD
高亮